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ORDEN DEL DIA

-Subsanaciones: ~ :
"‘Respuesta a observaciones frente a Ia evaluacnon prellmlnar

Revisidoh de requisitos habilitantes juridico.

Revisién de requisitos habilitantes tecnicos. '
. 4.1 Habilitantes técnicos de la Propuesta Experiencia especifica
/ " 4.2 Experiencia laboral en television

4.3.Reel casa productora

4.4 Reel video _presentador

4.5 Habilitante financiero - :

4.6 Habilitantes técnicos de la Propuesta Economtca
Evaluacion. o .
Vigencia de la aceptauon de la propuesta y superwsor deI contrato _ L

PN

oo

Co DESARROLLO -

1. 'SUBSANACIONES. S [

Con fecha del 2 de mayo de 2024, se elaboro acta de evaluacion preliminar arro;ando como-
resultado que la empresa OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S, BNC PRODUCCIONES -

 AUDIOVISUALES S.A.S, LAAGENCIAMETANOL S.A.S. y UNIVERSIDAD DE MEDELLIN
Si se encontraban hablhtadas juridicamente :

/




\

Asi Ias cosas, se exhorté a los proponentes para que presentaran observamones frente a -
‘dlcha evaluamon si las tuviere. _

En virtud a gue se COncedio previamente término para.impetrar subsanaciones y estas
fueron de recibo, tal y como-se adujo en el acta ntiimero 1 correspondiente a la evaluacién
preliminar, por lo que no se hizo necesario. conceder término ad1cuonal para agotar dicho
tramlte _ i

2. RESPUESTA A OBSERVACIONES FRENTE ALA EVALUACION PRELIMINAR

No presentaron observaciones frente a Ia evaluamon prel|m|nar sin que diera lugar auna .
X contestaCIon técnica o Jurldlca ' »

3. REVISION DE REQUISITOS HABILMTANTES JURIDICO .
'De acuerdo con la verlﬂcac:lon de- reqU|S|tos habllltantes reallzados por area juridica; es o
menester sefialar que, al proceso de - referencia IP 040-2024 se récibieron cuatro (4)
propuéstas de las siguientes empresas, las cuales fueron obJeto de evaluacnon en.informe
prellmlnar arrOJando lo sngulente :

Y

Orden de - Nro. de. o '
Entrega Proponente “Eoli Diay hora '
e , olios ‘ :
Propuestas . :
1 - | LAAGENCIA 115 15 de abril de 2024
- METANOL S.A.S. - 8:34 am
\ BNC . o -
o PRODUCCIONES - 81 12 de abril d_e(2024
, AUDIOVISUALES , 4:10 pm
S.AS. L
3 -| UNIVERSIDAD DE ' 206, 15 de abril de 2024
MEDELLIN ~ . 943 am
4 OPCION VIDEO R 15 de abril de 2024
, DIGITAL S.A.S. . ' 9:43 am’

En resumen, y culminada la etapa de subsanacion, las empresas senaladas cumplen con

los requisitos habilitantes juridicos.

. 4. !'REVISION DE REQUISITOS»HABILITANTES TECNICOS DE LA-PROPUESTA. .

. "4.4. " Habilitantes técnicos de la Propuesta Experiencia especifica
PROVEEDOR - - | CUMPLE | NO CUMPLE
LA AGENCIA METANOL S.AS. X -
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES | ~ 1
S.AS. : X
OPCION VIDEO DIGITAL S.AS. X
UNIVERSIDAD DE.MEDELLIN X




Los proveedores SI se encuentra habllltado técnicamente en cuanto ala acredntacnon de
' experlenc;la especifica. Cumplen con lo solicitado en eI numeral 3.3, formato 3.

4.2.- Expgrlenma‘ laboral en television

\

PROVEEDOR .. 7| .CUMPLE | NO CUMPLE
LA AGENCIA METANOLS.AS. X :
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES |, , -
1S.AS. . ‘ S
| OPCION VIDEO DIGITALS.AS. | X
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN - x

Los prove'edores, Slse encuehtran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacién de .
experiencia laboral. Cumplen con lo-solicitado en el numeral 3.4., formato 4. ' '

4.3'. Reel casa productora

\

PROVEEDOR ’ L ‘CUMPLE | NO CUMPLE

LA AGENCIA METANOLS.AS. X

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES T

S.AS. - o X

OPCION VIDEO DIGITALS.AS. : X i
. UNIVERSIDAD DE MEDELLIN . X. !

. Los proveedores Sise encuentran habilitados tecmcamente en cuanto a la acreditacién de
Reel de la casa productora Cumplen con lo sollc:ltado en el numeral 3.5 ,

4.4. ' Reel video presentador

_ |PROVEEDOR - . . ‘ - CUMPLE | NO CUMPLE
L LAAGENCIA METANOL S.AS.. 1 x
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES - -
S.AS. . X
OPCION VIDEO DIGITALS.AS. “.. | . X
UNIVERSIDAD'DE MEDELLIN - - X

-

~Los proveedores Si se encuentran hablhtados tecnlcamente en cuanto ala acredltamon de
Reel presentador. Cumplen con lo sol|0|tado en el numeral 3.6 :

4.5, HabllltantefmanC|ero

[PROVEEDOR =~ = ] CUMPLE | NO CUMPLE
LA AGENCIA METANOL S.AS. X B
- [BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES a :
P ISAS. ’ X. .
- .| OPCION VIDEO DIGITAL SAS. - X ‘
~ |UNIVERSIDAD DE MEDELLIN _+ X

! ' ’ ’ . N



Los proveedores Sl se encuentran habllltados técnicamente' en cuanto a la. capamdad
financiera. Cumplen con lo solicitado en eI numeral 3.7, formato 6.

o

4,6, - Habllltantes tecnlcos de la Propuesta Economlca (0 »
PROVEEDOR 7 VALOR. CUMPLE CUIVIPLE
LA AGENCIA METANOL. $ 250.489.051 | X|
BNC PRODUCCIONES 1% 278.489.051 X
| UNIVERSIDAD DE MEDELLIN ‘ % - 278:489.000 X
ORCION VIDEO'DIGITAL R _ $ 278.489.051 | x|

Los proveedores Si se encuentran hab|lltado tecnlcamente en cuanto a Ia capacndad
fmanmera Cumplen con Io solicitado en el numeral 3.2, formato 2 -

, 5 Con base en lo anterlor se procura aS|gnar la puntuamon del |tem correspondlente a la :
propuesta econbémica de conformidad alo SIQulente ' ' : '

: EVALUACION

.

_ TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que reciba opor’tunamente y que cumpla con los

requisitos. establecidos en el numeral 4 de la presente soIIC|tud .

La evaluacién de'las propuestas se realizara en el orden en eI cual aparecen publlcadas en
esta invitacion. Prlmero se evaluaran todas las propuestas presentadas para_ el programa )
La Tiatrajo, luego Te hacemos la tarde, luego Nocturnos, luego Ladran, Sancho,.luego La

-canasta, luego Industrias creativas, luego Duefios de.corazones, Iuego Nativos, luego iNo

. es'cuentol, y por ultimo Cazador de cascadas T3

Los ganadores en cada, uno de los contenldos se.irdn descartando para ser. evaluados en’

el programa siguiente, de acuerdo con el orden de evaluacion. -

Se fijan. como factores de evaluauon y cntenos de cahﬂcamon los sngulentes

-, FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION ,
Contenido . Reel casa ' Reel del TOTAL
i productora .Presentador PUNTOS
La Tia trajo . 300 puntos 300 puntos - - . 600
Te hacemos las tardes ~ 300 puntos’ o - 300
Nocturnos ~ ' 300 puntos | 300 puntos (asesor) .600.
Ladran, Safcho 300 puntos ' 300 puntos 600 .-
| La canasta | ‘ 300 puntos - 300 puntos 600 -
| Industrias.creativas . > 300 puntos 300 puntos (c/u) . 9000
Duefios de corazones 300 puntos - 300 puntos - - 600 |
. | Nativos ' 300 puntos 300 puntos 600
.| jNo es cuento! 300 puntos - 300 puntos 600
-| Cazador de cascadas /300 puntos 300 puntos - 600
T3 - - )




Puntaje total:

PROVEEDOR - PUNTAIJE
OPCION VIDEO DIGITALS.AS. - o 420 -
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALESS.AS. | 308
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN : 273

g - LA'AGENCIA METANOLSAS. . . 220 -

6. De conformidad a lo establecido, en la invitacion, se expedlra la aceptaCIon de la
propuesta que se formalizara el acuerdo de voluntades en favor de'la empresa OPCION
VIDEO DIGITAL S.AS. :

7. Temendo en cuenta lo anterior, se” expedird una orden de compra por valor de
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL CINCUENTA Y UN PESOS ML ($278.489.051), IVA incluido, .con una
vigencia hasta el 15 de noviembre de 2024. en favor de.la empresa OPCION VIDEO
DIGITAL S.A.S. y sera supervisada por-Pilar Gémez Mosquera — Directora de
produccion y tecnologias y como apoyo a la supervisjony Ardwin Andrés Higuita Cano
- Coordinador de gestién de contenidos, o quien haga sus veces. - :

8. NO se corre traslado de la présente acta de evaluacion definitiva, en razon a lo
contemplado en los términos establecidos en el articulo 24 del manual de contratacion
de Teleantioquia MA-702000, toda vez que no cambla el orden de elegibilidad, el cual
dlspone : -

ARTICULO 24°. TRASLADO INFORME EVALUACION PRELIMINAR Y.
DEFINITIVO

- Sien atenCIon a las observaciones y subsanaciones recibidas durante este
traslado varia el primer orden de elegibilidad, se dara un nuevo traslado al
Informe de Evaluacién Definitivo por el término de un (1) dia habil para que los
oferentes presenten observaciones, Sin embargo el mismo no puede ser

- utilizado para . subsanar las ofertas ‘ :

Para constancna se Ievanta la presente acta, la cual es suscrita por los asistentes los diez
(10) dias del mes de mayo de 2024 ’

e ' gx‘aﬁ—c@‘
/{_VA ZVENEGAS . , MARIA EUGENI URREGOR

rofesional juridica . ) " Coordinadora de produccién recursos_




